2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 ноября 2018 г.
	№ 547-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.12.2015 № 701-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах               по привлечению в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 24.12.2015 № 701-П «Об утверждении Порядка осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области               «О некоторых мерах по привлечению в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников», следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Денежная выплата осуществляется на заявительной основе в порядке очерёдности представления документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, определяемой по дате их регистрации Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса                     и транспорта Ульяновской области (далее – уполномоченный орган),                        в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на осуществление денежной выплаты, доведённых до уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
3) в пункте 3 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
4) подпункт 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.»;
5) в пункте 8 слово «отказа» заменить словами «принятия решения               об отказе»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Денежная выплата перечисляется на счёт, открытый государственной образовательной организации высшего образования в банке или иной кредитной организации, два раза в год: не позднее 15 сентября                   с целью оплаты обучения в осеннем семестре и не позднее 5 февраля с целью оплаты обучения в весеннем семестре текущего года.»;

7) абзац четвёртый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«В случае отказа или уклонения гражданина от добровольного возврата денежной выплаты в установленный срок уполномоченный орган принимает меры по её принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0611ан2